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Koncepcja funkcjonowania i rozwoju przedszkola została opracowana w oparciu o: 

1. Ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082                   

ze zm.). 

2. Rozporządzenie  Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie 

nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1551 ze zm.). 

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej 

kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów                                         

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły 

specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 356 z późn. zm.). 

4. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 

wymagań wobec szkół i placówek (Dz. U. z 2020 r. poz. 2198). 

5. Statut  Przedszkola Miejskiego nr 25 w Sosnowcu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.portaloswiatowy.pl/nadzor-pedagogiczny/rozporzadzenie-ministra-edukacji-narodowej-z-dnia-11-sierpnia-2017-r.-w-sprawie-wymagan-wobec-szkol-i-placowek-tekst-jedn.-dz.u.-z-2020-r.-poz.-2198-14503.html
https://www.portaloswiatowy.pl/nadzor-pedagogiczny/rozporzadzenie-ministra-edukacji-narodowej-z-dnia-11-sierpnia-2017-r.-w-sprawie-wymagan-wobec-szkol-i-placowek-tekst-jedn.-dz.u.-z-2020-r.-poz.-2198-14503.html


CHARAKTERYSTYKA PRZEDSZKOLA 

  

Przedszkole Miejskie nr 25 w Sosnowcu istnieje od 1967 roku. Zlokalizowane jest                     

w Sosnowcu w dzielnicy Pogoń, przy ulicy Pustej 9a. Placówka znajduje się w pobliżu 

Szkoły Podstawowej nr 10, Biblioteki Dziecięcej „Tajemniczy Ogród” i przystanku 

autobusowego.  

Przedszkole otacza duży, pełen zieleni i przestrzeni teren do zabaw na świeżym 

powietrzu. Nawierzchnia ogrodu pokryta jest w całości trawą, w którą wkomponowane są 

krzewy, rośliny ozdobne, drzewa iglaste i liściaste. Teren ten jest zadrzewiony, co chroni 

dzieci przed nadmiernym nasłonecznieniem. Dodatkowo, ogród jest odpowiednio ogrodzony                               

i zabezpieczony. W 2021  roku dzięki udziałowi w Budżecie Konsultacyjnym- Rozbudowa 

placów zabaw na terenie Przedszkoli Miejskich w Sosnowcu- nastąpiła modernizacja placu 

zabaw. 

Dużym udogodnieniem jest również przestronny parking, znajdujący się obok budynku 

przedszkola. 

Placówka mieści się w wolno stojącym, jednopiętrowym budynku, w którym znajdują 

się cztery duże, jasne, przestronne, kolorowe i estetycznie urządzone sale dydaktyczne. 

Pomieszczenia pozwalają na twórczą aktywność dzieci oraz na ich swobodne działania. 

Każda sala ma swoją łazienkę. Wygodna szatnia pozwala na komfortowe rozbieranie                        

i ubieranie się wychowanków, z których każdy posiada własną półkę i wieszak na odzież.                        

W budynku znajduje się zaplecze kuchenne, z którego rozchodzą się smakowite zapachy. 

Podstawową jednostką organizacyjną przedszkola jest oddział złożony z dzieci 

zgrupowanych według zbliżonego wieku, z uwzględnieniem ich potrzeb, zainteresowań                     

i uzdolnień. Przedszkole jest placówką czterooddziałową, która może przyjąć 100 dzieci                 

w wieku od 3 do 6 roku życia. Opieka, wychowanie i nauczanie zapewniane są przez pięć dni 

w tygodniu,   od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 17:00 za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy. Dzieci mogą korzystać z trzech posiłków: śniadanie, obiad                    

i podwieczorek. Każdym oddziałem opiekują się dwie nauczycielki, a w grupie młodszej 

dodatkowo zatrudniona jest pomoc do dzieci. 

  Właściwa baza dydaktyczna służy tworzeniu sprzyjających warunków nauki, pracy, 

zabawy i zapewnia poczucie bezpieczeństwa, a jednocześnie pozwala na realizację przyjętych 

programów, projektów edukacyjnych, innowacji, programów własnych. Przedszkole 

zapewnia wszystkim wychowankom wszechstronny i ukierunkowany rozwój. Każde dziecko 

traktowane jest indywidualnie i podmiotowo. 



W przedszkolu profesjonalnie udzielana jest pomoc psychologiczno- pedagogiczna. Często 

odbywają się uroczystości przedszkolne, występy zaproszonych gości, aktorów, zajęcia 

otwarte i konkursy.  

Przedszkole Miejskie nr 25 w Sosnowcu jest przyjazne dzieciom. Panuje w nim ciepła                    

i rodzinna atmosfera. 

 

 

KSZTAŁCENIE, WYCHOWANIE I OPIEKA 

  

Kochać dziecko, to służyć mu, jak daleko to tylko możliwe. 

Maria Montessori 

  

 Opieka, wychowanie i nauczanie- uczenie się to długotrwały proces, którego celem 

jest wsparcie całościowego rozwoju dziecka. Pierwsze lata życia dziecka decydują o jego 

dalszych losach. Działania edukacyjne, stymulowanie rozwoju intelektualnego                          

i społecznego dziecka przynoszą najlepsze rezultaty w okresie przedszkolnym.  

Przedszkole przygotowuje dzieci do podjęcia nauki w szkole oraz wspiera 

indywidualny potencjał rozwojowy każdego wychowanka dbając o rozwój intelektualny 

dziecka, kształcenie procesów poznawczych, doskonalenie kompetencji kluczowych. 

Zapewnia dzieciom opiekę oraz bezpieczne warunki do zabawy i nauki. 

Kształcenie i wychowywanie dzieci odbywa się w oparciu o treści podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego.  Proces dydaktyczno- wychowawczy jest 

realizowany zgodnie  z Rocznym planem pracy, planami miesięcznymi opracowanymi przez 

nauczycielki, Programem wychowawczym, Koncepcją pracy przedszkola.  

Nauczycielki opracowują i realizują napisane przez siebie programy (Program 

preorientacji zawodowej dzieci w wieku przedszkolnym- „Przedszkolak- Tropiciel 

Zawodów”, „Co nam w duszy gra?...”, czyli zajęcia rytmiczno- ruchowe  z elementami 

arteterapii (muzykoterapia, choreoterapia), „Pomagamy i uczymy się pomagać”- program 

edukacyjny z zakresu pierwszej pomocy), projekty („Podróże małe i duże”- treści 

geograficzno- przyrodnicze w pracy z dziećmi w przedszkolu, „Piosenki i melodie naszej 

grupy, płynące prosto z serca”- muzyczno- terapeutyczny aspekt w pracy z grupą 

przedszkolną, „Piosenki terapeutyczne”, Projekt społeczno-emocjonalny dla dzieci                          

6- letnich „Chodź pomaluj mój świat”), innowacje („Tańcz razem z nami, czyli                                

z Odkrywcami, Integracja Bilateralna program szkolny- zajęcia dla grupy przedszkolnej). 

Realizują wybrane i dostosowane do danej grupy wiekowej programy i projekty edukacyjne 



ogólnopolskie (Ogólnopolskie Bicie Rekordu w śpiewaniu hymnu „Mazurek Dąbrowskiego”, 

„Kreatywny przedszkolak- Kreatywne dziecko”, „Terapia ręki dla każdego”, 

„#20minutdlaMATEMATYKI”, „Jesteśmy z Wami niebieskimi motylami”- zorganizowanie 

niebieskiego dnia, poszerzenie świadomości społecznej na temat autyzmu, „Przygody 

kolorowej skarpetki”- stworzenie pacynki ze skarpetki na znak zwiększenia świadomości 

społecznej dotyczącej Zespołu Downa), rządowe („Dzieci uczą rodziców”, Projekt Integracji 

Polsko- Ukraińskiej dla Przedszkolaków „Wielojęzyczny Przedszkolak”), międzynarodowe 

(Magiczna Moc Bajek, czyli Bajkowa podróż do krainy wartości i dziecięcej wyobraźni). 

Ponadto przedszkole podejmuje szereg działań o charakterze prozdrowotnym, 

proekologicznym, promuje zdrowy styl życia i zdrowe odżywianie: „Żywienie na wagę 

zdrowia”, „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, „Akademia Zdrowego Uśmiech”, „Dzieciństwo 

bez próchnicy”, „Wirusoochrona”, Kampania „Zaszczep się wiedzą”, „Mamo, Tato, wolę 

wodę”. 

Nauczyciele zachęcają dzieci i rodziców do udziału w różnych akcjach, których  

celem jest niesienie pomocy innym,  uwrażliwienie na czynienie dobra poprzez działanie na 

rzecz zwierząt i środowiska: „Pomoc dla Sosnowieckiego Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt, „Kartka Wielkanocna” przekazanie kratek dla Hospicjum św. Tomasza                          

w Sosnowcu; „Pola Nadziei”; „Góra Grosza”; zbiórka zużytych tonerów, kartridżów na rzecz 

potrzebujących dzieci z Domu Dziecka, organizator Eko- Silesia, „Wylosuj Anioła”- 

wykonywanie kartek dla dzieci z onkologii. 

Mając na uwadze poszerzenie oferty edukacyjnej uwzględniającej potrzeby                           

i możliwości rozwojowe dzieci zorganizowano bezpłatne zajęcia dodatkowe, które 

prowadzone są przez nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu: „Kółko gier planszowych”, 

„Kreatywny przedszkolak”, „Kółko taneczne”, „Zabawy sensoplastyczne”, „Plamki i masy”- 

kółko plastyczne, „Badam, eksperymentuje, odkrywam- Magiczne piątki”- zabawy badawcze 

dla dzieci 3- 4- letnich. Ponadto od 2004 roku na terenie placówki odbywają się zbiórki                     

100 SGZ „Muchomorki Wesołe Stworki”, które prowadzą druhny- dyrektor i wicedyrektor 

przedszkola. „Muchomorki Wesołe Stworki” jest jedyną gromadą zuchową, która działa                    

w przedszkolu. 

Dzięki zmianom w przepisach prawa oświatowego w przedszkolu zostali zatrudnieni 

nauczyciele specjaliści, których zadaniem jest rozpoznawanie indywidualnych potrzeb  

rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych dzieci, prowadzenie zajęć 

specjalistycznych bezpośrednio z dziećmi, wspieranie nauczycieli, rozwiązywanie problemów 

dydaktycznych i wychowawczych wychowanków. Wśród specjalistów jest psycholog, 

pedagog, logopeda, terapeuta pedagogiczny. Nauczyciele specjaliści stanowią nieocenioną 



pomoc w pracy z dziećmi, z której korzystają nie tylko wychowankowie, nauczyciele, ale 

również rodzice. Ci ostatni widzą duże korzyści wynikające z zatrudnieniu specjalistów na 

placówce. 

 

Kluczowe kierunki rozwoju przedszkola na lata 2023- 2028: 

1. „Kreatywne przedszkole, to kreatywny przedszkolak”. 

Cele: 

1) Rozwijanie otwartości, kreatywności i ciekawości badawczej. 

2) Rozwijanie możliwości artystycznych dziecka poprzez wzbudzanie zainteresowania 

sztuką, kształcenie umiejętności jej odbioru i tworzenia w zakresie aktywności 

plastycznej, muzycznej oraz teatralnej. 

3) Dzień doświadczeń, zabaw badawczych- rozbudzanie zainteresowań zjawiskami 

fizycznymi, przyrodniczymi oraz lepsze ich rozumienie. Rozwijanie aktywnej 

postawy badacza. 

4) „Tydzień bez zabawek”- brak zabawek w przedszkolu prowokuje maluchy do innego 

zorganizowania sobie wolnego czasu przy wykorzystaniu różnorodnego materiału 

5) Wdrażanie dzieci do inicjatywy, samodzielności w podejmowaniu aktywności na 

rzecz własnego rozwoju, poprzez dawanie dzieciom swobody w działaniu, 

dostarczanie różnorodnych pomocy i dyskretne naprowadzanie na samodzielne 

rozwiązywanie problemów. 

6) Wzbogacenie kącików tematycznych: plastycznego, muzycznego, teatralnego- 

wykonanie „Skrzyni Skarbów”- włączenie rodziców do systematycznego 

wzbogacania skrzyni w różne materiały, które będą wykorzystywane do zajęć 

plastyczno- technicznych, teatralnych z dziećmi. 

 

2. „Promowanie zdrowego stylu życia”. 

Cele: 

1) Wypracowanie nawyków świadomego stosowania profilaktyki zdrowotnej i unikania 

zagrożeń. 

2) „Szczęśliwy i wesoły przedszkolak”- ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego 

dzieci. 

3) Wyrabianie nawyków zdrowego odżywiania się poprzez zdobywanie wiedzy                         

i umiejętności dbania o własne zdrowie. Zapobieganie nadwadze i otyłości u dzieci.    

4) Kształtowanie umiejętności właściwego wyboru spędzania wolnego czasu-

rozbudzanie zamiłowania do zabaw, ćwiczeń i gier sportowych. 



5) Podejmowanie działań mających na celu zachowanie higieny osobistej, w tym higieny 

słuchu i wzroku. 

6) Kształtowanie pozytywnego obrazu własnej osoby i radzenie sobie z emocjami                   

w nowych i trudnych sytuacjach, w tym także do łagodniejszego znoszenia stresów                

i porażek. 

7) Poznanie zasad udzielania pierwszej pomocy. 

 

3. „Pomagam, bo Dobre Serduszko mam”- wolontariat dziecięcy. 

Cele: 

1) Udział dzieci w społecznych akcjach niesienia pomocy. 

2) Czerpanie zadowolenia i satysfakcji z bezinteresownej działalności na rzecz innych. 

3) Rozwijanie twórczych postaw i uczuć empatycznych. 

4) Zdobycie nowych umiejętności oraz doświadczeń życiowych. 

 

4. „Polska- moja Ojczyzna”. 

Cele: 

1) Rozbudzenie u dzieci poczucia przynależności narodowej oraz znajomości kultury                  

i historii własnego kraju oraz szacunku wobec „małej i dużej Ojczyzny”. 

2) Tworzenie  więzi z lokalnym środowiskiem społecznym, regionem, krajem. 

3) Kształtowanie poczucia przynależności do grupy. 

4) Tworzenie więzi uczuciowych z rodziną i środowiskiem dziecka. 

5) Wprowadzanie dzieci w  globalną rzeczywistość społeczno- kulturalną, przyrodniczą             

i ekologiczną. 

6) Kształtowanie  tolerancji w stosunku do innych narodów. 

 

Systematyczne działania wychowawczo- edukacyjne przedszkola sprawiają, że placówka 

jest bezpieczna i przyjazna dzieciom. Wychowankowie odnoszą sukcesy w konkursach 

otrzymując nagrody, wyróżnienia i podziękowania. Przedszkole stwarza warunki do 

wszechstronnego, harmonijnego rozwoju dzieci, a w rezultacie osiągania przez nich takich 

cech osobowości i umiejętności, dzięki którym absolwenci będą odnosić sukcesy w szkole                

i  w dalszej przyszłości. 

 

   

 

 



ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

 

Siłą jest zespół!  

Można dużo zrobić w pojedynkę,  

ale największe sukcesy osiąga się przy wsparciu innych." 

Piotr Śliwiński  

 

 Na jakość pracy przedszkola ma wpływ zaangażowanie wszystkich osób 

zatrudnionych w placówce. Efekty osiąga się nie na mocy przepisów, lecz dzięki ludziom, 

którzy czują się współodpowiedzialni za pracę i przedszkole, są kreatywni i otwarci na 

zmiany. 

Bardzo ważną grupą przedstawicieli przedszkola są nauczyciele. Obecnie                           

w przedszkolu jest zatrudnionych 14 nauczycieli, w tym 8 nauczycieli wychowania 

przedszkolnego oraz 6 zatrudnionych w niepełnym wymiarze. Wśród nich jest anglista, 

katecheta oraz specjaliści: psycholog, pedagog, logopeda, rehabilitant. Wszyscy zatrudnieni 

nauczyciele i specjaliści posiadają wysokie kwalifikacje. Oprócz kwalifikacji do prowadzenia 

zajęć w przedszkolu nauczyciele ukończyli studia podyplomowe z zakresu terapii 

pedagogicznej, logopedii, artreterapii, muzykoterapii, rytmiki, terapii ręki (I i II stopień), 

zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno- społeczne- trener TUS.  

W trakcie mojej pierwszej kadencji na stanowisku dyrektora 2 nauczycieli podjęło studia 

podyplomowe i uzyskało dodatkowe kwalifikacje z zakresu edukacji i terapii osób                       

z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, jeden nauczyciel ukończył studia magisterskie na 

kierunku „Psychologia” oraz jeden rozpoczął studia podyplomowe na kierunku „Gimnastyka 

korekcyjna”. W trosce o skuteczną realizację zadań i celów wychowania przedszkolnego 

organizuję wsparcie dla pojedynczych nauczycieli i rady pedagogicznej. Organizowane są 

formy inspirujące do rozwoju zawodowego, nowatorstwa i twórczej aktywności nauczycieli. 

Biorąc pod uwagę status zawodowy nauczycieli, przedszkole zatrudnia 8 nauczycieli 

dyplomowanych i 6 nauczycieli początkujących (nauczyciele kontraktowi). 

 Dużą rolę w dobrze zorganizowanej placówce spełnia sprawne zarządzanie, właściwa 

atmosfera pracy i relacje interpersonalne, kompetentna kadra pedagogiczna i personel 

administracyjno- obsługowy oraz chętni do współpracy rodzice. Zaangażowanie wszystkich 

oraz klimat wzajemnego zaufania w istotny sposób wpływa na pracę całej placówki. Będę   

nadal zapewniać pracownikom jak najlepsze samopoczucie poprzez utrzymanie rodzinnej 

atmosfery w pracy, zachęcać do udziału w wyjazdach plenerowych, imprezach kulturalnych              

i spotkaniach integracyjnych. 



Chcąc uzyskać jak najlepsze efekty zarządzania będę doceniała ważność i siłę pracy                              

w zespole, dostrzegała i nagradzała osiągnięcia członków zespołu. 

Rolą dyrektora przedszkola jest umiejętność zarządzania placówką na wielu 

płaszczyznach: administracyjnej, kadrowej, ekonomicznej, społecznej, pedagogicznej. Bardzo 

ważne jest umiejętne zarządzanie finansami placówki. Ścisłe przestrzeganie wydatków                    

w paragrafach klasyfikacji budżetowej zgodnie z opracowanym planem finansowym.  

Efektywnie gospodaruję budżetem przedszkola mając na uwadze ciągłe ulepszanie pracy 

wszystkich pracowników, wzbogacanie bazy przedszkola, dokonywanie niezbędnych 

modernizacji, a w konsekwencji dbanie o majątek powierzonej mi placówki oświatowej. 

Wszelkie moje działania w zakresie kontroli zarządczej są zgodne z obowiązującymi 

przepisami prawa, z ustalonymi normami, regulaminami, procedurami i instrukcjami 

ustanowionymi zarządzeniami wewnętrznymi.  

Zarządzanie przedszkolem to również umiejętność prowadzenia dialogu z pracownikami, 

rodzicami. Umiejętność słuchania, dyskutowania i argumentowania sprzyja pozytywnym 

relacjom. Pracownicy i rodzice czują się ważni, docenieni, mają poczucie wpływu na 

podejmowanie istotnych decyzji w zakresie funkcjonowania przedszkola.  

 W czasie trwania pandemii COVID-19 przedszkole kontynuowało działania z zakresu 

profilaktyki oraz upowszechniania informacji dla rodziców/opiekunów prawnych, a także dla 

dzieci. W zakładce- Procedura- COVID-19 na stronie internetowej przedszkola zostały 

zmieszczone aktualne procedury na podstawie wytycznych Ministerstwa Zdrowia, GIS                    

i MEN. Na tablicy w szatni zawieszane były plakaty. Dzieciom oraz pracownikom zostały 

zamieszczone przy umywalkach instrukcje właściwego mycia rąk. Priorytetem było dbanie               

o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci oraz pracowników przedszkola. Przestrzeganie procedur 

reżimu sanitarnego, dbałość o zapewnienie niezbędnych produktów ochrony osobistej, 

wyposażenie w płyny do dezynfekcji. 

Podczas ograniczenia funkcjonowania przedszkola, czasowego zawieszenia zajęć były 

organizowane dla dzieci zajęcia, uroczystości z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość. 

W przedszkolu panuje pogodna i rodzinna atmosfera. Nauczyciele posiadają 

umiejętność atrakcyjnego prowadzenia zajęć, tak aby dzieci były aktywne i radosne. 

Pracownicy, naszej placówki odnoszą się życzliwie, zarówno do dzieci, jak i do rodziców. 

Szanują swoją pracę i siebie nawzajem. 

 

 

 



ROZWÓJ BAZY PRZEDSZKOLA 

 

 Właściwa baza dydaktyczna przedszkola tworzy warunki do realizacji założonych 

celów dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Dotychczasowe moje działania                   

były ukierunkowane między innymi na poprawę bezpieczeństwa, estetykę pomieszczeń, 

wyposażenie sal w pomoce dydaktyczne, zabawki oraz laptopy, rzutniki i ekrany.                   

W następnych latach będę dążyła do: 

 termomodernizacji budynku i odświeżenia elewacji; 

 naprawy ogrodzenia; 

 odnowienia nawierzchni schodów wyjścia na ogród przedszkolny; 

 remontu kapitalnego schodów wejścia głównego i schodów wejścia bocznego oraz 

wymiany krat stalowych;   

 remontu kominów; 

 remontu sali dydaktycznej; 

 położenia wykładziny termozgrzewalnej w szatni dla dzieci; 

 utrzymania estetyki pomieszczeń przedszkola; 

 dalszej wymiany wyposażenia kuchni przedszkolnej w meble ze stali nierdzewnej                      

i w nowoczesne urządzenia gastronomiczne; 

 zakupu telewizora i uruchomienie Wirtualnej Gazetki „Przedszkole na Pustej” na 

ekranie LCD promującej działalność placówki (wyświetlanie ważnych informacji, 

planu dnia, jadłospisu); 

 systematycznego uzupełnianie w nowoczesny sprzęt, zabawki kreatywne i pomoce 

dydaktyczne wynikające z realizacji podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego w szczególności do prowadzenia obserwacji i eksperymentów, 

prowadzenia edukacji prozdrowotnej; 

 regularnego doposażenia gabinetów specjalistycznych; 

 doposażenia poszczególnych stałych i ruchomych kącików zabaw; 

 zorganizowania uroczystości Jubileuszu 60- lecia  funkcjonowania przedszkola- 

2027r.; 

 pozyskania funduszy na pomoce dydaktyczne, wyposażenie. 

 

 

 

 

 



WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI I ŚRODOWISKIEM LOKALNYM 

 

Partnerstwo z całym światem  

rozpoczyna się  

od przyjaźni z najbliższym otoczeniem.   

A. Różanek 

 

Przedszkole jest integralną częścią środowiska i funkcjonuje w określonym kontekście 

lokalnym. Do zadań i obowiązków dyrektora należy współpraca z rodzicami i różnymi 

instytucjami.                      

Niezbędnym warunkiem powodzenia pracy wychowawczo- dydaktycznej jest dobra 

współpraca z rodzicami. Uznając rodziców jako równorzędnych partnerów chciałabym 

wykorzystać ich zaangażowanie oraz potencjał do osiągnięcia celu, jakim jest stworzenie 

przedszkola twórczego, otwartego i przyjaznego zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców. 

Efektywne współdziałanie rodziców z dyrektorem przedszkola ma utwierdzić każdego                        

z rodziców w przekonaniu, że głos jednostki ma znaczenie i każdy rodzic może mieć realny 

wpływ na działania edukacyjne i wychowawcze. Współpraca opierać będzie się na 

organizacji działań sprzyjających podnoszeniu estetyki przedszkola i bezpieczeństwa na 

terenie placówki, na organizowaniu imprez integrujących całą społeczność przedszkolną, na 

celowym i oszczędnym gospodarowaniu środkami finansowymi, organizowaniu pomocy dla 

dzieci potrzebujących.  

Formy współpracy z rodzicami obejmują: 

 zebrania ogólne z rodzicami oraz z Radą Rodziców; 

 zebrania grupowe; 

 konsultacje z rodzicami w ramach godzin dostępności; 

 zamieszczanie na tablicy „Rodzicu przeczytaj” informacji na temat realizacji 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego „Zamierzenia wychowawczo- 

dydaktyczne” na dany miesiąc z poszczególnych grup, języka angielskiego, religii, 

rytmiki, zawieszanie ogłoszeń, regulaminów konkursów, eksponowanie prac dzieci; 

 włączanie rodziców w organizację imprez i uroczystości przedszkolnych; 

 zachęcanie dzieci i rodziców do wypożyczania książeczek z „Kącika Wędrującej 

książki- Biblioteki Mobilnej”, która działa na terenie przedszkola; 

 wykłady, pogadanki, szkolenia i warsztaty dla rodziców, jako możliwość wpierania 

rodziców i doskonalenia ich umiejętności wychowawczych; 

 akcje integrujące społeczność przedszkolną typu: wycieczki, festyny, akcje 

charytatywne, konkursy rodzinne; 



 zamieszczanie na stronie przedszkola www.przedszkole25.sosnowiec.pl w zakładce 

„Nauczyciele piszą” ciekawych artykułów skierowanych do rodziców; 

 angażowanie i zachęcanie  rodziców w pracę na rzecz przedszkola i grup; 

 wykorzystanie technik informacyjnych celem zwiększenia przepływu informacji 

pomiędzy przedszkolem i rodzicami.                                   

Biorąc pod uwagę zdobyte już doświadczenia podczas kierowania placówką, wiem że 

dobra współpraca ze środowiskiem lokalnym przynosi szeroko pojmowane korzyści dla 

placówki, a przede wszystkim dla wychowanków. Ważne jest, aby współpraca między 

placówką oświatową i różnymi instytucjami układała się jak najlepiej, ponieważ od tego 

zależy dobre funkcjonowanie przedszkola oraz jego rozwój. Współpraca ze środowiskiem 

lokalnym przyczynia się do rozwoju dziecka w sferze intelektualnej, społecznej, zdrowotnej,                            

kulturowej, integracyjnej, wychowawczej, promocyjnej.  

Chcemy szczególnie aktywnie współpracować z: 

 Organem Prowadzącym i Organem Nadzorującym- realizacja zadań oświatowych 

zgodnych z polityką oświatową państwa; 

 placówkami przedszkolnymi- udział przedszkolaków w konkursach i przeglądach; 

 poradnią psychologiczno- pedagogiczną- opinie, orzeczenia, diagnozy; 

 ze Szkołą Podstawową nr 10 w Sosnowcu- współdziałanie w zakresie obniżenia lęku 

dziecka przed przekroczeniem progu szkolnego; 

 Biblioteką „Tajemniczy Ogród”- rozwijanie zainteresowań czytelniczych, udział 

dzieci w zajęciach bibliotecznych; 

 Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec Sosnowiec- zbiórki gromady 

zuchowej, spotkania z innymi gromadami, konkursy, występy; 

 Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sosnowcu- tworzenie opinii                              

o wychowankach (Zespół ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej, Sekcja Asysty Rodzinnej, 

Zespół Pracy Socjalnej, Dział pomocy Środowiskowej); 

 Policją, Strażą Miejską i Strażą Pożarną- spotkania dzieci z funkcjonariuszami 

połączone z pogadankami na temat zachowania bezpieczeństwa w rozmaitych 

sytuacjach; 

 Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną w Sosnowcu- realizacja programów, 

udział w konkursach, współpraca w zakresie kontroli placówki; 

 Hospicjum Sosnowieckim im. św. Tomasza Apostoła- akcje charytatywne na rzecz 

podopiecznych, „Pola Nadziei”, „Światełko nadziei- zbiórka zniczy”, „Kartka 

Bożonarodzeniowa”, „Kartka Wielkanocna”; 

http://www.przedszkole25.sosnowiec.pl/


 Wyższymi Uczelniami- stworzenie studentom możliwości odbywania praktyk 

pedagogicznych; 

 Miejskim Zespołem Interdyscyplinarnym w Sosnowcu- udział nauczycieli                                 

w spotkaniach Grup Roboczych w ramach procedury „Niebieskiej Karty”; 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Sosnowcu- udział w szkoleniach, warsztatach; 

 ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Sosnowcu- zbiórki karmy, kocy; 

 Klubem dla Mieszkańców „Pogoń” przy ul. Dietla 7c- występy dzieci przed 

Seniorami, konkursy, wspólne czytanie.  

 

Potwierdzeniem współpracy z rodzicami wychowanków oraz środowiskiem lokalnym są 

zdjęcia wraz z opisem zamieszczane na stronie internetowej przedszkola 

www.przedszkole25.sosnowiec.pl oraz na serwisie społecznościowym Facebook. 

 

 

PROMOCJA PRZEDSZKOLA 

 

Sukces placówki oświatowej w głównej mierze zależy od stopnia zadowolenia 

klientów placówki, czyli dzieci i ich rodziców. Zadowolenie dziecka z pobytu w przedszkolu 

wpływa pozytywnie na rodziców i utwierdza w przekonaniu, że słusznie zrobili wybierając to 

przedszkole. 

Głównym celem działań promocyjnych jest zbudowanie i wzmocnienie pozytywnego 

wizerunku przedszkola. Działania promocyjne naszego przedszkola obejmują: 

 prezentowanie życzliwej postawy wobec klientów placówki przez wszystkich 

pracowników przedszkola; 

 dbałość o dobrą opinię przedszkola w środowisku lokalnym; 

 systematyczne prowadzenie strony internetowej przedszkola, Facebooka; 

 tworzenie Fotoksiążki na koniec roku szkolnego;  

 tworzenie Fotoksiążki z działalności gromady zuchowej „Muchomorki Wesołe 

Stworki”; 

 organizację imprez i uroczystości przedszkolnych; 

 organizację Dni Otwartych w przedszkolu; 

 udział dzieci w imprezach i konkursach o charakterze miejskim, regionalnym, 

ogólnopolskim; 

 uczestniczenie zuchów w różnych imprezach organizowanych przez Hufiec ZHP; 

http://www.przedszkole25.sosnowiec.pl/


 upowszechnianie informacji o przedszkolu poprzez foldery, gadżety z logo 

przedszkola; 

 dbałość o estetykę otoczenia wewnątrz i na  zewnątrz budynku; 

 prowadzenie akcji charytatywnych; 

 współpracę  z instytucjami użyteczności publicznej; 

 prowadzenie Wirtualnej Gazetki „Przedszkole na Pustej 9a” wyświetlanej na ekranie 

telewizora LCD w holu placówki. 

  

 

PODSUMOWANIE 

 

 Przedstawiona przeze mnie koncepcja funkcjonowania i rozwoju przedszkola zawiera 

główne zamierzenia i kierunki pracy. Są to zadania, które na tą chwilę, są jak najbardziej 

wskazane i potrzebne. Ale nie oznacza to, że tylko one będą priorytetowe. Często zdarza się, 

że potrzeba chwili wymaga podjęcia pewnych kroków, które w konsekwencji przyczyniają się 

do efektywniejszej pracy przedszkola. 

Chcę, aby nasze przedszkole było nowoczesne i przyjazne dzieciom, otwarte na inicjatywy 

nauczycieli, rodziców oraz personelu. Mam zamiar nadal poprzez swoje zaangażowanie                        

i własny przykład mobilizować wszystkich pracowników do twórczej i kreatywnej pracy. 

Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby mobilizować kadrę pedagogiczną do 

dalszego rozwoju, stworzyć pracownikom bezpieczne i przyjazne warunki pracy                                

w atmosferze wzajemnego szacunku, życzliwości i wsparcia. Zobowiązuje się również 

doskonalić zawodowo jako dyrektor i godnie reprezentować placówkę.   

Biorąc to wszystko pod uwagę, wyrażam przekonanie, że powierzenie mi obowiązków 

dyrektora Przedszkola miejskiego nr 25 w Sosnowcu będzie słuszną decyzją. 
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